
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 6» 

 

                                                                                  Приказ 

22.01.2021 г.                                                                                                      № 13 

О создании комиссии для проверки работоспособности систем 

автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения работников о 

пожаре в МБДОУ «Д/с № 6» 

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О 

противопожарном режиме» п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию для проверки работоспособности систем 

автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения 

работников о пожаре: 

– О.В.Суменко, заведующий, председатель комиссии; 

- И.Н.Винникова, заведующий хозяйством, ответственный за ПБ; 

– Н.В.Саратова,воспитатель; 

– А.С.Гавричкина, мл.воспитатель 

2. Проверку работоспособности состояния систем автоматической 

пожарной сигнализации и систем оповещения работников о пожаре 

осуществлять не реже 1 раза в квартал с оформлением соответствующего 

акта проверки. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Д/с № 6»                                            

О.В.Суменко 



                                                                          Акт 

проверки работоспособности систем автоматической пожарной сигнализации 

и оповещения людей о пожаре МБДОУ «Д/с № 6» 

«08»июля 2020 г. 

 

 

Составлен комиссией: 

– О.В. Суменко, заведующий, председатель комиссии; 

- И.Н. Винникова, заведующий хозяйством, ответственный за ПБ; 

– Н.В.Саратова,воспитатель; 

– Е.В. Литвиненко, мл. воспитатель, составили настоящий акт о том , что 

при проведении проверки работы системы АПС Гранд Магистр 16А, 

находящейся в техническом обслуживании ООО «Кедр-Плюс», 

смонтированной  в 2012 году. 

УСТАНОВЛЕНО: 

Техническое состояние системы автоматической пожарной сигнализации 

Гранд Магистр 16А: 

Работоспособное, механических повреждений нет. Стекла целые, датчики 

работают. Сигнальные лампы горят. 

Выводы: Исправно. 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

 

Председатель комиссии________________________________О.В.Суменко 

Члены комиссии:                                                                                                                    

    - -И.Н. Винникова, 

                                    – Н.В.Саратова 

                                           – Е.В. Литвиненко 


